Comunicação Interna

AI-CI-250001N.º
Auditoria InternaServiço

Exmo. Senhor Presidente do Conselho de Administração

Senhor Dr. José Cardoso

Em cumprimento do determinado na alínea d) do nº 2 do artigo 86º do decreto-lei nº 52/2022,
de 4 de agosto, remeto a V. Exa. o Relatório anual sobre a atividade desenvolvida pelo Serviço

Assunto: Relatório de atividades SA - 2024_signed.pdf

Presidente do Conselho de Administração

– “As restantes entidades que compõem o SCIIMS deverão, para o ano de 2021

preconizadas no PCIIMS:”

“ – ”

Compete em especial ao SA “ ”

–
em especial ao SA “elaborar anualmente um relatório sobre a atividade desenvolvida, em que se refiram os controlos

”

“

trimestrais, elaborados pelo respetivo Auditor Interno, respeitantes à execução financeira no trimestre anterior.”

em especial ao SA “Elaborar o plano de gestão de riscos de corrupção e infrações conexas e os respetivos relatórios anuais
de execução.”

– –
– “

risco elevado ou máximo.”

–
em especial ao SA “Receber as comunicações de irregularidades sobre a organização e funcionamento do estab

colaboradores, utentes e cidadãos em geral.”

–
– “Mediante proposta do serviço de auditoria interna, deve ser aprovado pelo conselho de administração

 –

 –

•

•

–

 –

desempenho (KPI’s

–































Assinado por : Irene Morais Enes Ramos

Num. de Identificação: BI05953362

Data: 2025.02.14 13:46:02+00'00'

Deliberação tomada na ata N.º  726, data 20-03-2025

O CA delibera aprovar.

		2025-03-20T18:36:24+0000
	Viana do Castelo, Portugal

		2025-03-20T18:38:02+0000
	Viana do Castelo, Portugal

		2025-03-20T18:42:40+0000
	Viana do Castelo, Portugal

		2025-03-20T18:51:49+0000
	Viana do Castelo, Portugal